

**SOLICITANTE
P R E S E N T E.-**

Mtro. Miguel Antonio Ortiz Juárez, con la personalidad que tengo debidamente acreditada como Titular de la Unidad de Transparencia de este Sujeto Obligado de la H. Tlapacoyan, Veracruz; ante Usted y en atención a su solicitud recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, se turnó al área de Tesorería Municipal y al área de Obras Públicas, quedando registrada con número de folio **300559324000066**, donde requirieron lo siguiente:

“solicito en términos del artículo 4° de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, me proporcione la liga de transparencia para acceder a la versión pública específicamente de las siguientes obras:

- 1. Andador Urbano de la localidad de Rojo Gómez***
- 2. Circuito Rural en comunicaciones en las localidades de San Pedro, Luis Echeverría e Ixtacuaco.***
- 3. Mejoramiento integral del Centro Histórico de Tlapacoyan, Veracruz***

Que deberá estar publicada trimestralmente en la página de transparencia del Ayuntamiento de Tlapacoyan, Veracruz y que deberá contener la información que señalan los Lineamientos Técnicos Generales para la publicación, homologación y estandarización de la información de las obligaciones establecidas en el título quinto y en la fracción IV del artículo 31 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública supra citados, al tratarse de obras pública que son ejercidas con dinero público y en estricto cumplimiento al artículo 15 fracción XXVIII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.” (Sic)

Se informa que después de haber concluido la prórroga solicitada por ambas áreas de este H. Ayuntamiento, áreas a las que se les turno la solicitud y que se evidencian en el primer párrafo del presente documento, el área de Obras Públicas se impuso al cuestionamiento y se anexa al presente, así mismo se informa que el área de Tesorería Municipal, no se pronunció al respecto omitiendo dar contestación a lo petitionado por el solicitante.

Atendiendo a lo dispuesto por el numeral 156 de la Ley 875, Usted podrá ejercer su derecho para interponer el Recurso de Revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la notificación de la presente.

Sin más que agregar, quedo a sus órdenes, dando cumplimiento con nuestra obligación institucional que se tiene como Sujeto Obligado.

"ATENTAMENTE"



MTRO. MIGUEL ANTONIO ORTIZ JUÁREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



Mtro. Miguel Antonio Ortiz Juárez
Titular de la Unidad de Transparencia
H. Tlapacoyan, Ver.
P R E S E N T E:

En contestación a su oficio número **UT/169/2024**, de fecha 18 de julio de 2024, a través del cual hace de mi conocimiento una solicitud de información interpuesta por un particular con número de folio **300559324000066**, donde manifiesta lo siguiente:

"solicito en términos del artículo 4° de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, me proporcione la liga de transparencia para acceder a la versión pública específicamente de las siguientes obras:

- 1. Andador Urbano de la localidad de Rojo Gómez**
- 2. Circuito Rural en comunicaciones en las localidades de San Pedro, Luis Echeverría e Ixtacuaco**
- 3. Mejoramiento integral del Centro Histórico de Tlapacoyan, Veracruz**

Que deberá estar publicada trimestralmente en la página de transparencia del Ayuntamiento de Tlapacoyan, Veracruz y que deberá contener la información que señalan los Lineamientos Técnicos Generales para la publicación, homologación y estandarización de la información de las obligaciones establecidas en el título quinto y en la fracción IV del artículo 31 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública supra citados, al tratarse de obras pública que son ejercidas con dinero público y en estricto cumplimiento al artículo 15 fracción XXVIII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave." (Sic)

Dando seguimiento a lo antes mencionado, me es oportuno mencionar que el contrato de Prestación de Servicios Profesionales Técnicos Integrales del cual se originan los trabajos de dichos proyectos, no fue realizado mediante obra pública, sino que fue adjudicado directamente por el Área de Tesorería, es por ello que este departamento no es el área generadora de dicha información por lo que es importante aclarar que la Dirección de Obras Públicas no cuenta con la documentación ni liga electrónica que de acceso a lo solicitado.

Sin nada más que agregar, quedo de usted, no sin antes enviarle un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E

ING. ANGEL SANTOS DELGADO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DEL H.
AYUNTAMIENTO DE TLAPACOYAN, VER.

